薬生食輸発0708第３号

令 和 元 年 ７ 月 ８ 日

各 検 疫 所 長 殿

医薬・生活衛生局食品監視安全課

輸入食品安全対策室長

（公 印 省 略）

「ブラジル産鶏肉等の取扱いについて」の一部改正について

標記については、平成29年３月21日付け生食輸発0321第１号（最終改正：平成30年６

月１日付け薬生食輸発0601第３号）、平成29年３月24日付け生食輸発0324第１号、平成

30年３月９日付け薬生食輸発0309第１号（最終改正：平成30年７月19日付け薬生食輸発

0719第１号）及び平成29年３月22日付け事務連絡により取り扱っているところです。

今般、ブラジル政府からの情報等を踏まえ、平成29年３月21日付け生食輸発0321第１

号については、下記のとおり改正しますので、御了知の上、対応方よろしくお願いしま

す。

記

別添中、SEARA ALIMENTOS LTDAの欄を削除する。

生食輸発 0 3 2 1 第１号

平 成 2 9 年 ３ 月 2 1 日

（最終改正：令和元年７月８日付け薬生食輸発0708第３号）

各 検 疫 所 長 殿

医薬・生活衛生局生活衛生・食品安全部

監視安全課輸入食品安全対策室長

（公 印 省 略）

ブラジル産鶏肉等の取扱いについて

今般、ブラジル政府から食肉検査の不正に関する事案が公表され、一部の施設が操業

停止又は特別監査の対象とされました。

つきましては、今後ブラジル産畜産食品の輸入届出があった場合には下記により対応

するとともに、関係事業者の指導方よろしく願います。

なお、本措置については、ブラジル政府からの情報、輸入時検査の結果等により見直

すことを申し添えます。

記

１．別添の施設で処理・加工・製造された鶏肉等の畜産食品（以下「鶏肉等」という。）

の輸入届出があった場合には、別途通知するまでの間、輸入手続を保留すること。

保留した届出の情報については、検疫所業務管理室を通じて輸入食品安全対策室に

報告すること。

２．別添以外の施設で処理・加工・製造された鶏肉等の畜産食品の輸入届出があった場

合には、輸入者ごと、施設ごとの過去に検査実績のない輸入届出について、官能検査

を実施して衛生状況の確認を行うとともに、食肉にあってはサルモネラ属菌、食肉製

品にあっては成分規格の検査を指導すること。なお、食肉からサルモネラが検出され

た場合には１と同様に当室に報告し、食肉製品が成分規格に適合しない場合には通常

の手続に従い食品衛生法違反として処理すること。

別添

Empresa CNPJ SIF Cidade UF Área de Atuação/Produtos Produto Exportado Destino da Exportação
FRIGORÍFICO OREGON S/A 11.410.219/0001- 55 Apucarana PR Carne de equino Não exportou *
FRANGO D M INDUSTRIA E
COMERCIO DE ALIMENTOS

80.803.802/0001-
79

270 Arapongas PR Carne de aves e produtos de aves  Pé de Frango Hong Kong

PECCIN AGRO INDUSTRIAL
LTDA - EPP

09.237.048/0002-
73

825 Jaraguá do Sul SC Carne de suíno e produtos cárneos Não exportou *

Carne Congelada de Peru Africa do Sul, União Europeia, Benin, Cuba, Gabão, Gana,
Hong Kong, México, Russia, Suiça,

Carne congelada de Frango Antigua e Barbuda, Bahamas, Hong Kong,
Carne Temperada de Peru União Europeia
Miudos Congelados de Peru Hong Kong
Miudos congelados de frango Hong Kong

FRIGORIFICO ARGUS LTDA
81.304.552/0001-

95
1710

São José dos
Pinhais

PR Carne e produtos cárneos Não exportou *

FRIGOMAX FRIGORIFICO E
COMERCIO DE CARNES LTDA

04.209.149/0001-
36

1771 Arapongas PR Produtos cárneos Não exportou *

INDUSTRIA E COMERCIO DE
CARNES FRIGOSANTOS LTDA

75.075.390/0001-
68

2021 Campo Magro PR Produtos cárneos Não exportou *

PECCIN AGRO INDUSTRIAL 09.237.048/0001- 2155 Curitiba PR Produtos cárneos Não exportou *
Miudos Congelados de Bovino Egito, Hong Kong, Egito,
Carne Congelada de Bovino Sem Osso Filipinas, Holanda, Hong Kong, Irâ-Rep.Isl.Do,
Carne Resfriada de Bovino Sem Osso Holanda, Suiça
Despojos de Abate Congelados de Bovino Hong Kong
Miúdos Cozidos Congelados de Bovino Hong Kong
Despojos de Abate Congelados de Bovino

BALSA COMÉRCIO DE
ALIMENTOS EIRELI - ME

23.352.439/0001-
89

2540 Balsa Nova PR Produtos cárneos Não exportou *

MADERO INDUSTRIA E
COMERCIO S. A.

13.783.221/0004-
78

2618 Ponta Grossa PR Produtos cárneos Não exportou *

FRIGORÍFICO RAINHA DA
PAZ LTDA - ME

03.990.431/0001-
30

2914 Ibiporã PR Carne de suíno e produtos cárneos Não exportou *

INDÚSTRIA DE LATICÍNIOS S.
S. P. M. A. LTDA

05.150.262/0001-
56

3459 Sapopemba PR Lácteos e produtos lácteos Não exportou *

Carne Congelada de Suino sem osso Argentina
Envoltorio Natural  de Suinos Cozido Congelado Hong Kong
Miudos Congelados de Suíno Hong Kong
Miudos Cozidos Congelados de Suinos Hong Kong

CENTRAL DE CARNES
PARANAENSE LTDA - ME

73.368.151/0001-
70

3796 Colombo PR Carne de bovino Não exportou *

FRIGORÍFICO SOUZA RAMOS
LTDA

82.345.315/0001-
35

4040 Colombo PR Produtos cárneos Não exportou *

E. H. CONSTANTINO &
CONSTANTINO LTDA

07.912.350/0001-
73

4381 Londrina PR Produtos cárneos Não exportou *

FÁBRICA DE FARINHA DE
CARNES CASTRO LTDA

77.720.076/0001-
16

4460 Castro PR Farinha de carne e osso Não exportou *

TRANSMEAT LOGISTICA,
TRANSPORTES E SERVIÇOS

10.349.102/0001-
70

4644 Balsa Nova PR Produtos cárneos Não exportou *

Carne de bovino e produtos cárneos

BRF S/A
01.838.723/0182-

55
1010 Mineiros GO

Carne de aves (incluindo peru) e
produtos de aves (incluindo peru)

JJZ ALIMENTOS S. A.
18.740.458/0002-

23
2156 Goianira GO

Carne de suíno e produtos cárneosFRIGORIFICO LARISSA LTDA
00.283.996/0002-

70
3704 Iporã PR